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Punkt 1: Status på bevillinger pr. 18.3.2022

Sagsfremstilling
1.      Status på bevillinger pr. 18.3.2022
 

Sagsnr. 450-2021-38368 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er udarbejdet en oversigt over bevillinger vedrørende Erhvervs- og Udviklingsudvalgets aktivitetspulje samt pulje til
Slotsprojektet efter udvalgets møde 7. februar 2022.
 
Aktivitetspuljen har et restbudget på 487.000 kr.
 
Slotspuljen har et restbudget på 1.000 kr.
 
Øget brug og tilgængelighed af naturen til turistfremme har et restbudget på 431.000 kr.
 
Oversigt over bevillinger pr. 18. marts 2022 er vedlagt som bilag.
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
Bilag
450-2022-69033 Status på bevillinger 2022 pr. 18-03-2022
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 2022-2025 4. april 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Status på bevillinger 2022 pr. 18-03-2022



Punkt 2: Orientering fra erhvervs - og udviklingschefen 04.04.2022

Sagsfremstilling
2.      Orientering fra erhvervs - og udviklingschefen 04.04.2022
 

Sagsnr. 450-2022-3577 Initialer BDJ Åbent

 
Sagsfremstilling
 
•                           Første møde i netværk for bæredygtig forretningsudvikling
•                           Antal deltager til Forårskuren
•                           Ullerslev folder
•                           Annoncering og skiltning i forbindelse med nye udstykninger
•                           Samarbejde med Erhvervsrådet
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 2022-2025 4. april 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.
 
Erhvervs- og udviklingschefen laver et oplæg vedrørende status og nye muligheder for salg af erhvervsjord i Nyborg
Kommune.
 
Nyborg Handelsstandsforening og Nyborg Turistforening er fusioneret.



Punkt 3: Blomsterudsmykning på Torvet

Sagsfremstilling
3.      Blomsterudsmykning på Torvet
 

Sagsnr. 450-2021-16714 Initialer MRD Åbent

 
Sagsfremstilling
VisitNyborg ønsker igen i år, at skabe en blomstrende oplevelse i juni og juli 2022, der endnu engang imponerer og
overrasker de mange besøgende – turister såvel som borgere.
Efter blomsterudsmykningen med hestevognen på Torvet i 2021, er der kommet en del henvendelser og bemærkninger
om, at der et ønske om flere elementer som dette.
Sidste år skabte den blomstrende dekoration på Torvet en masse dialog, og den vakte opsigt og glæde for alle besøgende
på Torvet. Der blev taget billeder foran dekorationen og den imponerede og inspirerede de forbipasserende. Derfor er vi
sikre på, at en ny blomsterdekoration vil gøre det samme.  
 
VisitNyborg ønsker derfor, at skabe endnu en smuk og fængende blomsterdekoration på 8x3 meter i år, der udover de
flotte blomster, også indeholder selveste Storebæltsbroen smedet i jern. Blomsterudsmykningen skal placeres på Torvet i
Nyborg med cirka samme placering, som sidste år.
Blomsterdekorationen har i år fokus på, at Nyborg er målby for anden etape af Tour de France. Den skal fange og
imponere beskueren, alt fra turisten der udforsker Nyborgs historiske bymidte til Nyborgs egne borgere, som nyder byens
mange muligheder.
Dekorationen vil blive sat op i uge 23 og taget ned i slutningen af uge 31.
 
Blomsterkassen er den samme, som blev brugt til sidste års blomsterudsmykning. Bedet vil indeholde diverse
sommerblomster, som vil give et spil i både farver, former og højder – den gule farve vil selvfølgelig være gennemgående
i dekorationen.
I bedet vil Storebæltsbroen tårne sig op med 3 meter høje pyloner med lys i, samt selveste broen, som vil være 6 meter
lang. Hele broen vil blive smedet i jern og på broen vil der fremgå 4 cykler i hver Tour de France farve: gul, grøn, prikket
og hvid.
Idéen til denne konstruktion er udformet af Carina Sølberg Andersen, en lokalkendt og kreativ blomsterdekoratør, der har
stor erfaring med unikke og spændende designs og som har haft samarbejde med bl.a. Holckenhavn Slot og Valdemars
Slot.
Dekorationen har til formål, at tiltrække og overraske de gæster der besøger byen og skabe en helhedsoplevelse omkring
dette års Tour de France.
 
Denne blomsterdekoration vil danne en smuk og imponerende ramme med reference til byens største event nogensinde,
Tour de France, samt Nyborg som logistisk knudepunkt med Storebæltsbroen, som forhåbentlig vil ræsonnerer mange år i
fremtiden.
Med denne spektakulære blomsterdekoration, er det VisitNyborgs forhåbning, at gæster, turister og borgere fra nær og
fjern, vil huske Nyborg som en by med farverige og finurlige indslag. Både før, under og efter Tour de France.
VisitNyborg søger om 101.304 kr. til en blomstrende Tour de France udsmykning i både juni og juli måned –
dekorationen vil blive taget ned inden Danehof i uge 32. Budgettet er fremvist herunder:
 
Budget

Budget – Blomsterudsmykning på Torvet

Beskrivelse Pris

Levere + afhente plantekassen på 8x3 meter (Vej & Park) 500 kr.

Jord til plantekassen (Vej & Park) 3.500 kr.

Jenplader til sikring 900 kr.

Plantekasse med jord 8 x 4 meter (Vej & Park) 1.442 kr.



Vanding (Vej & Park)
462 kr. pr. vanding – 64 kr. 1 m3 vand og 398 kr. mandskab + bil og der
regnes med vanding cirka hver 2. dag. 15.000 kr. 

Udsmykning af blomsterbed og fjedervogn (Carina Sølberg Andersen).
Kreativ udarbejdelse, blomster og planter, opsætning 77.430 kr.

Bortskaffelse 2.532 kr.

I alt
 101.304
kr.

 
Udsmykningen kan skaleres og nedskaleres, såfremt det ønskes af udvalget.
 
Blomsterne og planterne i dekorationen vil blive vandet cirka hver anden dag, og Carina Sølberg Andersen har også
medregnet en udskiftning af ca. 100 planter i løbet af perioden, så blomsterdekorationen vil stå skarpt i hele
udstillingsperioden.
Selve Storebæltsbroen i dekorationen vil være professionelt udført af smede, som Carina Sølberg Andersen har et
samarbejde med. Ligeledes vil der blive taget højde for den nye belægning på Torvet, hvilket er grunden til, at der vil
blomsterkassen med bund i med jernplader, som Storebæltsbroen bliver svejset til, så den ikke vælter.  

Blomsterkassen i dette års blomsterdekoration er den samme som blev brugt sidste år. Storebæltsbroen ønskes genbrugt
bagefter til andre udsmykninger i byen, f.eks. rundkørslen ved Bygma eller lignende. Til sidst skal det nævnes, at de
blomster og planter der står tilbage efter udstillingsperioden, vil blive givet til kommunens plejehjem, så de kan skabe
glæde og nydelse andetsteds.
 
Turistchef Sanne H. Andresen deltager under behandling af dagsordenpunktet.
 
Økonomiske konsekvenser
Der ansøges om et samlet beløb på 101.304 kr. til at forskønne Nyborg Kommune med en blomstrende udsmykning i juni
og juli måned 2022. Beløbet foreslås finansieres af aktivitetspuljen.
 
 
Indstilling
Det indstilles:

-       At udvalget godkender ansøgningen på 101.304 kr. til at forskønne Nyborg Kommune med en flot blomstrende
udsmykning.
-       Det foreslås, at der fremadrettet indarbejdes 100.000 kr. i budgettet til blomsterkunst på Torvet.
 
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og udviklingsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 2022-2025 4. april 2022:
Fraværende:  Ingen



 
Tilskud på 101.304 kr. i 2022 godkendt.
 
Ønske om 100.000 kr. årligt fremadrettet fremsendes til de politiske forhandlinger om budget 2023.



Punkt 4: Ansøgning om tilskud til Nyborg Installation

Sagsfremstilling
4.      Ansøgning om tilskud til Nyborg Installation
 

Sagsnr. 450-2022-19844 Initialer MRD Åbent

 
Sagsfremstilling
I 2021 blev der indkøbt seks sociale vippemøbler designet og produceret af en lokal møbelvirksomhed.
Møblerne er tiltænkt til at skabe et fundmanet for udvikling af relationer mellem mennesker og inviterer til aktivitet og
socialt ophold i byrummet, der stimulerer brugernes kreativitet med nytænkende og bæredygtige danske designs.
Dette har møblerne i særdeleshed bevist i 2022, hvor de bidrog til et stemningsfyldt strandmiljø på Heimdals Plads og til
diverse arrangementer i byrummet – heriblandt Julemarkedet, Jul i den gamle Kongeby.
Ved alle lejligheder har der været ”kamp” om disse møbler, og de har skabt stor begejstring, hvilket er én af grundende til
at vi har beholdt kontakten, så vi kan skabe endnu mere byrumsforskønnende, inviterende, inspirerende og involverende
elementer til glæde til turisterne samt borger i Nyborg Kommune.
 
2022 skal være året, hvor Nyborg er på alles læber, hvor der bliver skabt et ønske om, at besøge byen og dens mange
historiske, unikke og mindeværdige vartegn.
I den forbindelse ønsker vi at bidrage til denne oplevelse med en stor midlertidig ”NYBORG” installation i år og mange
år frem, som virksomheden har hjulpet med at projektere og beregne priser på.
Formålet med denne midlertidige installation er, at øge synligheden fra offline til online, da besøgende uden tvivl vil
bruge ”NYBORG” installationen som et oplagt fotospot. Installationen giver en mulighed for Nyborg Kommune at
brande sig som turistdestination og som bosætningskommune.
Installationen er før set i fx Amsterdam, som er verdenskendt og et af de mest fotograferede vartegn i byen. Deres
installation ”I am Amsterdam” florerer i den grad på de sociale medier, når man søger på Amsterdam. Denne virkning
havde ”Jul i den gamle Kongeby” skiltet også, som var det mest fotograferede element under afholdelsen af Julemarkedet.
Dette beviser effekten af en installation, der både er udformet smukt, stort og bidrager til at tage ophold, fordi det netop
bliver udformet med den sociale kontekst i højsæde.

Bogstaverne bliver produceret således, at de er modstandsdygtige overfor vind og vejr samt er robuste nok til at sidde og
stå på. Hvert bogstav er 180 cm høje og hele installationen er 12 meter langt. De bliver produceret som et galvaniseret
stålstel, der beklædes med en hvid akrylplade og trælameller i slidstærkt douglas gran. Bag akrylpladerne vil der blive
monteret multifarvet LED lys, som kan indstilles i forskellige farver efter RGB spekteret.
Med disse holdbare materialer, interaktive design og deres bæredygtige profil, vil dette bliver et nyere Nyborg Monument,
som er ét af de spots man bare SKAL besøge, når man er i området.
Ved installationen vil der ligeledes blive skrevet, at ophold på installationen er på eget ansvar, som der også står på
vippemøblerne, som blev indkøbt sidste år.

Tanken er, at det kan flyttes rundt på forskellige strategiske steder i Nyborg i løbet af året; Torvet, Heimdals Plads, Fyns
Badestrand, Nyborg Strand, Volden, nær Bastionen, ved Monarch, Marinaen, ved Banegården osv.
Nogle af de nævnte placeringer vil kræve tilladelse fra fx Kystdirektoratet, der har lange sagsbehandlingstider og andre
eventuelle nabohøringer. Placeringen af installationen vil trække gæster og derved øge tilgængeligheden, hvilket kan
yderligere forstærkes hvis der foretages en happening omkring installationen. Denne happening kan fx tage udgangspunkt
i, at man kan få et ledetråd og skal ud og lede efter installationen i naturen.
Installationen er også tiltænkt til at komme på rundtur i Nyborg Kommune, hvis der er et ønske om dette i landsbyerne og
centerbyerne.
 
Virksomheden har udarbejdet en visuel præsentation af ”NYBORG” installationen, som er vedhæftet som bilag. Her kan
man se udførelsen og installationens muligheder.

Producenten bag ”Jul i den gamle Kongeby” skiltet er også blevet spurgt om, at projektere dette projekt, men hos dem vil
hvert bogstav koste omkring 48.000 – 60.0000 kr. uden lys- og opholdsfunktion. Virksomheden bag NYBORG
installationen har derfor en bedre pris og er lokale fra Fyn, som er værd at understøtte.
 
Med dette iøjnefaldende installation er VisitNyborgs forhåbning, at Nyborg vil blive husket som en destination eller
potentielt bosætningskommune som er inviterende, inspirerende, involverende og tilgængelig.



 

Budget – NYBORG installation

Beskrivelse Pris

Materialer 42.000 kr.

Design, udvikling og konstruktion – 105 timer 89.250 kr.

Produktion – 140 timer 77.000 kr.

LED - sider 21.000 kr.

Montage af LED sider 12.000 kr.

Fragt inkl. opstilling 7.750, kr.

I alt  249.000 kr.

Der vil være mulighed for at fravælge lys funktionen ved bogstaverne, som vil minimere omkostningerne med 33.000 kr. i
alt.
VisitNyborg vil dog anbefale, at få lavet den fulde løsning fra start, da NYBORG installationen vil kunne lyse op i de
farver der matcher begivenhederne i Nyborg Kommune året rundt.
 
Flytning af installation beløber sig til 3000 kr. pr. gang. Det vurderes at installationen vil blive flyttes maximalt tre gange i
løbet af et år. De samlede udgifter beløber sig således til 9000 kr. årligt.
Installationen vil blive placeret, hvor der er strømudtag. Udgifterne til strøm forventes at beløbe sig maximalt til 5000 kr.
årligt.
 
Turistchef Sanne H. Andresen deltager under behandling af dagsordenpunktet.
 
Økonomiske konsekvenser
Der ansøges om et samlet engangsbeløb på 249.000 kr. til en NYBORG installation, som kan stå og skabe
opmærksomhed, invitere, involvere, inspirere og øge tilgængeligheden i naturen på strategiske steder i løbet af året i
Nyborg Kommune.
Engangsbeløbet på 249.000 kr. foreslås finansieret af puljen ”Øget brug og tilgængelighed af naturen til turismefremme”
og det årlige maximale beløb på 14.000 kr. til at dække udgifter til strøm og flytning af installation foreslås finansieret af
Aktivitetspuljen.
 
Indstilling
Det indstilles:

-       At udvalget godkender ansøgningen på 249.000 kr. til en NYBORG installationen, som kan stå og skabe
opmærksomhed, invitere, involvere, inspirere og øge tilgængeligheden på strategiske steder i løbet af året rundt i Nyborg
Kommune.
-       At udvalget godkender, at der årligt afsættes 14.000 kr. til at dække udgifter til strøm og flytning af installation.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
Bilag
450-2022-72830 NYBORG skilt

450-2022-72829 NYBORG skilt m. mål
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 2022-2025 4. april 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Ikke godkendt.

Bilag

NYBORG skilt

NYBORG skilt m. mål



Punkt 5: Udpegning af medlemmer til cykelstrategigruppen

Sagsfremstilling
5.      Udpegning af medlemmer til cykelstrategigruppen
 

Sagsnr. 450-2018-22298 Initialer HCT Åbent

 
Sagsfremstilling
I forbindelse med tilblivelsen af Nyborg Kommunes cykelstrategi ”Op på jernhesten”, blev der nedsat en arbejdsgruppe –
”Cykelstrategigruppen”. Denne gruppe består af repræsentanter for en række interessenter, og har været en fortsættende
arbejdsgruppe, som afholder 1-3 møder om året.
 
Formålet med gruppen har været at sikre en bred faglig og brugermæssig kvalificering af de handlinger der efterfølgende
har været indstillet til politisk beslutning med henblik på at blive gennemført.
 
Da der nu har været byrådsvalg, ønskes det, at Erhvervs- og Udviklingsudvalget tager stilling til, hvem der skal være
udvalgets repræsentant(er) i Cykelstrategigruppen fremover og  anbefaler  øvrige relevante politiske udvalg at udpeger
politiske medlemmer, som kan være med til at sikre, at cykelstrategien forankres i det politiske arbejde i de respektive
udvalg.
VisitNyborg anbefaler på baggrund af de hidtidige erfaringer, at der som minimum indgår politikere i
Cykelstrategigruppen fra Erhvervs- og Udviklingsudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget samt Teknik- og
Miljøudvalget. Evt. ved at politiske medlemmer repræsenterer flere udvalg.
 
VisitNyborg vil i dialog med administrationens nuværende arbejdsgruppemedlemmer, samt med eksterne interessenter
opdatere og udpege ikke-politiske repræsentanter.
 
Ved udgangen af 2021 bestod Cykelstrategigruppen af følgende medlemmer:
 
Projektets formandskab:
-       Formand: Sanne Hoffensetz Andresen, VisitNyborg, Nyborg Kommune
-       Projektleder: Henrik Christoffersen-Thorsen, VisitNyborg, Nyborg Kommune
 
Politikere:
-       Anne Dyrhøj (V), politiker (Erhvervs- og Udviklingsudvalget)
-       Martin Stenmann (A), politiker (Erhvervs- og Udviklingsudvalget)
-       Jacob Nilsson (V), politiker (Sundheds- og Forebyggelsesudvalget)
-       Rameesh T. Sambanther (A), politiker, (Sundheds- og Forebyggelsesudvalget)
-       Tilde Nielsen, (V), politiker (ungeudvalget)
 
Administrationen:
-       Mia Faurholt, Teknik og Miljø Nyborg Kommune
-       Mette Helding Madsen, Skoleafdelingen, Nyborg Kommune
-       Katrine Frost Grønholdt, Sundhed og Forebyggelse Nyborg Kommune
-       Maria Dam, VisitNyborg Nyborg Kommune
-       Tue Kempf, Tour de France, Nyborg Kommune
 
Eksterne medlemmer:
-       Laura Raidla, Destination Fyn/Bike Island Fyn
-       Ann Helene Nielsen, Nyborg Handel/FNE Outdoor
-       Tue Skovgård Larsen, Østfyns Museer/
-       Sigrid Hasling, Dansk Cyklistforbund, Nyborg afd.
-       Anette Lyholm, Landsbyrådet i Nyborg Kommune
-       Lone Jørgensen, Landsbyrådet i Nyborg Kommune
-       Anette Leisner, Nyborg Cykle Klub
-       Claus Frank Hansen, Destination Nyborg/Hotel Nyborg Strand
-       Kristine Aleksandrovietz, Nyborg Ungdomsråd
-       Jørgen Lykkegaard, cykelentusiast



-       Jens Erik Pedersen, Ældresagen
 
Turisme og oplevelseschef Sanne Hoffensetz Andresen deltager under behandling af punktet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at
·         Erhvervs- og Udviklingsudvalget udpeger en eller flere repræsentant(er) til Cykelstrategigruppen.
·         Erhvervs- og Udviklingsudvalget anbefaler, øvrige relevante politiske udvalg om at udpege repræsentanter.
VisitNyborg anbefaler, at der som minimum er repræsentanter for Sundheds- og forebyggelsesudvalget samt Teknik og
Miljøudvalget ud over Erhvervs- og Udviklingsudvalget i cykelstrategigruppen.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 2022-2025 4. april 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Erhvervs- og Udviklingsudvalget udpeger Martin Stenmann (A), Anne Dyrhøj (V) og Michael Gertsen (C). I perioden
hvor Martin Stenmann afholder barsel, er Claus Johanson (A) suppleant.
 
Erhvervs- og Udviklingsudvalget anbefaler, herudover at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget
og Skole- og Dagtilbudsudvalget udpeger repræsentanter til Cykelstrategigruppen.
 
Herudover sendes der en forespørgelse til Ungdomsskolen, om de ønsker at deltage med en repræsentant i
cykelstrategigruppen.
 
 



Punkt 6: Orientering om kunst på Herregårdsruten

Sagsfremstilling
6.      Orientering om kunst på Herregårdsruten
 

Sagsnr. 450-2021-2584 Initialer HCT Åbent

 
Sagsfremstilling
I februar 2021 blev det godkendt, at Nyborg Kommune sammen med de øvrige fynske kommuner etablerede en
sammenhængene cykelrute Fyn rundt. På Fynsk niveau er projektet forankret i Destination Fyn. I Nyborg Kommune har
arbejdet været forankret hos VisitNyborg og i regi af Cykelstrategien.
 
Destination Fyn har i februar måned 2022 informeret om, at der er søgt og bevilget eksterne midler til et
formidlingsprojekt i tilknytning til Herregårdsruten. Det omfatter bl.a. 10 kunstværker – et i hver kommune langs ruten.
 
Finansiering sker via Destination Fyn, men udpegning af lokalt opsætningssted sker i samarbejde med de lokale
projektorganisationer, - her Nyborg Kommune.
 
Til opgaven har Destination Fyn valgt kunstneren Per Buk, som i sit oplæg blandt andet har lagt vægt på at inkorporere
lokale islæt. Der har været afholdt møder med Per Buk om input fra Nyborg.
Der er tale om ti unika kunstværker. Alle værkerne får samme ydre form, men den indre form (fuglens mave) vil være
forskelligt og afspejle det område, hvor skulpturen er opsat.
Der kan læses mere om hele kunstprojektet i medsendte bilag.
 
Den kunstneriske udførelsen varetages 100% af Per Buk, som skriver følgende om Nyborgs lokale ”fuglemave”, som i
billede er vedhæftet som bilag:
Jeg har sat Danmarks Riges Hjerte i centrum i løven, der symboliserer kongelig residensby. Løven leger med en kugle der
også er et symbol på centrum, Danehofferne som knudepunkt midt i Danmark.
Øverst er et udsnit af Storebæltsbroen indtegnet. Den slutter med fem veje der lyser ud/ind. Disse er symbol på Nyborgs
sammenhængskraft fra/til nord, syd, øst, vest og  alle de ukendte steder. Med Storebæltsbroen har Nyborg geografisk jo
bevaret en stærk position som nutidens knudepunkt.
I bunden er det Vandtårnet og Nyborg Slot, som står sikkert og bærer byen i jeres jordiske fundament. Med de gamle
bygninger og den moderne bro repræsentere symbolikkerne også Nyborg i den arkitektoniske udviklingsrejse.
 
Kunstværket skal opsættes på en mur/væg udendørs på en bygning i umiddelbar tilknytning til Herregårdsruten, eller i
relativ kort afstand derfra. Kunstværket kan ikke stå frit. Størrelsen er ca. 210 cm højt og 120 cm bredt, for den samlede
fugl inkl. den lokale og varierende ”fuglemave”
 
Næste skridt i processen er udpegning af sted til opsætning af Kunstværket. Det er ønsket fra Destination Fyn, at
kunstværket i Nyborg helt ekstraordinært som det eneste af de ti skal være opsat inden Tour de France, hvis det er muligt.
Forhåbningen er, at der kan udpeges en bygning langs ruten, hvor ejer (Nyborg Kommune eller privat ejendomsejer), vil
indgå en aftale med Destination Fyn om opsætning af kunstværket. Placeringen ønskes relevant og tydelig ift. at skabe
bevidsthed omkring Herregårdsruten og cykling, samt ægge nysgerrigheden på kunstværket og dermed cykelruten. I
forbindelsen med opsætning af kunstværket, vil Destination Fyn og kunstner Per Buk indgå en formel aftale omkring de
nærmere forhold omkring fx ejerforhold, vedligehold mv. En sådan aftale indgås individuelt fra kommune til kommune
mellem parterne.
VisitNyborg samarbejder med relevante afdelinger i kommunen med henblik på at få udpeget potentielle
opsætningssteder.
 
Da Nyborg Kommune pt. arbejder på en kunststrategi, vurderes det relevant, at Erhvervs- og Udviklingsudvalget er
orienteret om det konkrete projekt, samt at udvalget vurderer om andre udvalg ligeledes skal orienteres om projektet.
,
Bilag vedlagt:
·         Herregårdsruten - Lokal skulptur Nyborg – Per Buk
·         Herregårdsruten - Skulpturelt projektoplæg – Per Buk
 
Turisme- og oplevelseschef Sanne Hoffensetz Andresen deltager under behandling af punktet.



 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles at Erhvervs- og Udviklingsudvalget
·         tager orienteringen til efterretning.
·         vurderer om orienteringen skal oversendes til andre politiske udvalg til orientering i relation til den kommende
kunststrategi for Nyborg Kommune.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
 
 
 
Bilag
450-2022-69309 Herregårdsruten - Skulpturelt projektoplæg - Per Buk

450-2022-75409 Herregårdsruten - lokal skulptur Nyborg - Per Buk
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 2022-2025 4. april 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.
 
VisitNyborg arbejder videre med en placering udenfor Nyborg by.
 
Orienteringen sendes til Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

Herregårdsruten - Skulpturelt projektoplæg - Per Buk

Herregårdsruten - lokal skulptur Nyborg - Per Buk



Punkt 7: Meddelelser

Sagsfremstilling
7.      Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2021-38314 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
På møde i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 7. marts 2022, blev Peter Wagner Mollerupvalgt sammen med Poul Erik, til
gruppen vedr. kunststrategi.
Men Peter Wagner Mollerup trækker sig, da Anne Dyrhøj, som også sidder i Erhvervs- og Udviklingsudvalget, er udpeget
fra Kultur- og Fritidsudvalget. På den måde er der 2 repræsentanter fra Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 2022-2025 4. april 2022:
Fraværende:  Ingen
 
 
Erhvervs- og udviklingschefen laver et oplæg på en inspirationstur for Erhvervs- og Udviklingsudvalget til en anden
kommune i forhold til erhvervsvenlighed og tiltrækning af virksomheder. Om eftermiddagen besøg et andet sted der kan
give inspiration til udvalgets arbejde.
 
Det blev foreslået, at der bliver arrangeret et foredrag med Seismonaut om kommunernes rolle i forhold til fremtidens
turisme for udvalget og evt. andre udvalg samt for Nyborg Handel og Turisme.
 
Udvalget ønsker, at der laves en status på tidligere spørgeskemaundersøgelserne for tilflyttere.
 
 
 
 



Punkt 8: Lukket: Lukkede meddelelser
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